
 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

NOTA OFICIAL 052-2025 

 

Curitiba, 25 de março de 2025. 

De acordo com as normas legais vigentes, para 

conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução 

de todos aqueles que devem obediência à legislação em 

vigor, publica-se o seguinte:   

 

 

 

SUMÁRIO  

1. PRESIDÊNCIA  

2. SUPERINTENDÊNCIA  

3. DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA 
      3.1.  HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS           2 

       3.2. INFORMAÇÕES SOBRE CAMPEONATO                 7 

       PARANAENSE SUB21 FEMININO 

       3.3. HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO                          9 

 

4. DIREÇÃO TÉCNICA DE VÔLEI DE PRAIA  

5. SELEÇÕES  

6. REGISTRO 
       MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E    

       PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 25 E 26 DE                      20 

       MARÇO DE 2025 

 

 

7. ARBITRAGEM      

8. COMUNICAÇÃO  

9. JUSTIÇA DESPORTIVA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

3 – DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA 

3.1. HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS 

COPA PARANA SUB 17 MASCULINO 2025 

 

 

  

Fase Jogo Data Hora Ginasio Equipe Equipe

SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS/AIEL
REDE ESPORTES

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 11 5 12 )

CIRCULO MILITAR DO 

PARANA
ARAUCÁRIA VÔLEI

3 ( 26 25 25 ) 0 ( 24 8 22 )

AVP/DENTALUNI/CURITIBA SANTA MONICA CC

2 ( 25 24 25 ) 1 ( 22 26 21 )

SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS/AIEL
ARAUCÁRIA VÔLEI

2 ( 25 23 25 ) 1 ( 18 25 16 )

CIRCULO MILITAR DO 

PARANA
REDE ESPORTES

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 9 14 9 )

AVP/DENTALUNI/CURITIBA
SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS/AIEL

0 ( 8 20 14 ) 3 ( 25 25 25 )

SANTA MONICA CC ARAUCÁRIA VÔLEI

1 ( 25 13 14 ) 2 ( 21 25 25 )

AVP/DENTALUNI/CURITIBA REDE ESPORTES

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 7 6 17 )

CIRCULO MILITAR DO 

PARANA
SANTA MONICA CC

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 16 18 20 )

ARAUCÁRIA VÔLEI REDE ESPORTES

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 7 6 8 )

SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS/AIEL
SANTA MONICA CC

2 ( 25 25 25 ) 1 ( 20 27 18 )

CIRCULO MILITAR DO 

PARANA
AVP/DENTALUNI/CURITIBA

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 14 21 17 )

SANTA MONICA CC REDE ESPORTES

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 10 13 16 )

AVP/DENTALUNI/CURITIBA ARAUCÁRIA VÔLEI

1 ( 19 16 25 ) 2 ( 25 25 21 )

CIRCULO MILITAR DO 

PARANA

SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS/AIEL

3 ( 25 25 28 ) 0 ( 18 20 26 )

CIRCULO MILITAR DO 

PARANA
AVP/DENTALUNI/CURITIBA

2 ( 25 25 ) 0 ( 19 21 )

SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS/AIEL
ARAUCÁRIA VÔLEI

2 ( 25 25 ) 0 ( 23 19 )

ARAUCÁRIA VÔLEI AVP/DENTALUNI/CURITIBA

2 ( 25 25 ) 0 ( 13 16 )

SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS/AIEL

CIRCULO MILITAR DO 

PARANA

0 ( 19 18 ) 2 ( 25 25 )

15:30 NEY BRAGA Q1FINAL 19 09/03/2025

09:00 NEY BRAGA Q1

DISPUTA DE 3º LUGAR 18 09/03/2025 15:30 NEY BRAGA Q2

SEMI FINAL 17 09/03/2025

17:30 NEY BRAGA Q1

SEMI FINAL 16 09/03/2025 09:00 NEY BRAGA Q2

PRIMEIRA 15 08/03/2025

14:30 NEY BRAGA Q2

PRIMEIRA 14 08/03/2025 17:30 NEY BRAGA Q2

PRIMEIRA 13 08/03/2025

09:00 NEY BRAGA Q1

PRIMEIRA 12 08/03/2025 13:30 NEY BRAGA Q1

PRIMEIRA 11 08/03/2025

18:00 NEY BRAGA Q2

PRIMEIRA 10 08/03/2025 09:00 NEY BRAGA Q1

PRIMEIRA 9 07/03/2025

16:30 NEY BRAGA Q1

PRIMEIRA 8 07/03/2025 18:00 NEY BRAGA Q1

PRIMEIRA 7 07/03/2025

13:30 NEY BRGA Q1

PRIMEIRA 6 07/03/2025 15:00 NEY BRAGA Q1

PRIMEIRA 5 07/03/2025

09:00 NEY BRAGA Q1

PRIMEIRA 4 07/03/2025 09:00 NEY BRAGA Q2

PRIMEIRA 3 07/03/2025

14:30 NEY BRAGA

PRIMEIRA 2 06/03/2025 16:00 NEY BRAGA

PRIMEIRA 1 06/03/2025



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

 

COPA PARANA SUB 15 MASCULINO 2025 

 

 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

 

 

COPA PARANA SUB 16 MASCULINO 2025 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

 

 

MEDIDAS ADMINISTRATIVAS COPA PARANÁ SUB 17 MASCULINA 2025 

 

ARTIGO 22º - A equipe inscrita na COPA PARANÁ DE VOLEIBOL deverá gerar uma Relação 

Nominal no Sistema de Competições da FPV com os atletas participantes da etapa, com a 

numeração a ser utilizada, bem como informar a comissão técnica, capitão e líbero (s), e o uso ou 

não de placa de publicidade na partida, até às 23h59min de dois anteriores ao início da etapa. 

Após este período, nenhuma alteração poderá ser feita no sistema e a equipe jogará com os 

atletas e numeração relacionados. 

 

       SANTA MONICA CLUBE DE CAMPO 

22) Atuar com numeração diferente da Relação Nominal gerada no sistema de competições, 

mesmo com autorização do Delegado: SANÇÃO ADMINISTRATIVA Pena: Multa de R$ 150,00 

(cem reais) por partida. 

 

MEDIDAS ADMINISTRATIVAS COPA PARANÁ SUB 15 MASCULINA 2025 

 

ARTIGO 22º - A equipe inscrita na COPA PARANÁ DE VOLEIBOL deverá gerar uma Relação 

Nominal no Sistema de Competições da FPV com os atletas participantes da etapa, com a 

numeração a ser utilizada, bem como informar a comissão técnica, capitão e líbero (s), e o uso ou 

não de placa de publicidade na partida, até às 23h59min de dois anteriores ao início da etapa. 

Após este período, nenhuma alteração poderá ser feita no sistema e a equipe jogará com os 

atletas e numeração relacionados. 

 

      



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

  ARAUCÁRIA VOLEI 

22) Atuar com numeração diferente da Relação Nominal gerada no sistema de competições, 

mesmo com autorização do Delegado: SANÇÃO ADMINISTRATIVA Pena: Multa de R$ 150,00 

(cem reais) por partida. 

 

MEDIDAS ADMINISTRATIVAS COPA PARANÁ SUB 16 MASCULINA 2025 

 

ARTIGO 22º - A equipe inscrita na COPA PARANÁ DE VOLEIBOL deverá gerar uma Relação 

Nominal no Sistema de Competições da FPV com os atletas participantes da etapa, com a 

numeração a ser utilizada, bem como informar a comissão técnica, capitão e líbero (s), e o uso ou 

não de placa de publicidade na partida, até às 23h59min de dois anteriores ao início da etapa. 

Após este período, nenhuma alteração poderá ser feita no sistema e a equipe jogará com os 

atletas e numeração relacionados. 

 

       SANTA MONICA CLUBE DE CAMPO 

22) Atuar com numeração diferente da Relação Nominal gerada no sistema de competições, 

mesmo com autorização do Delegado: SANÇÃO ADMINISTRATIVA Pena: Multa de R$ 150,00 

(cem reais) por partida. 

 

 

 

 

 

 

Fernando José dos Santos 

Diretor Técnico de Quadra 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

3.2 INFORMAÇÕES SOBRE CAMPEONATO PARANAENSE SUB21 FEMININO 

LOCAL DOS JOGOS: 

GINASIO 1: GINASIO SANTA TEREZINHA 

Rua São Paulo 2118 (Estados), Guarapuava, PR, 85035-000 

 

LOCAL DO ALOJAMENTO: CAIC 

R. Turíbio Gomes, 801 - Vila Bela, Guarapuava - PR, 85025-250 

 

-LOCAL DA ALIMENTAÇÃO: CAIC 

R. Turíbio Gomes, 801 - Vila Bela, Guarapuava - PR, 85025-250 

TEL-(42)99154-5419 

 

-VALOR DA ALIMENTAÇÃO: VALOR DA DIARIA – R$75,00 

R$15,00 - Café  

R$32,00 - Almoço  

R$28,00 – Jantar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

CAMPEONATO PARANAENSE SUB21 FEMININO 2025 

 

Fase Jogo Data Hora Ginasio Equipe Equipe 

PRIMEIRA 1 18/04/2025 14:00 
SANTA 
TEREZINHA 

ASAVOLEI/SANTA 
HELENA PATO VOLEI 

PRIMEIRA 2 18/04/2025 15:45 
SANTA 
TEREZINHA UNILIFE/MARINGA 

FOZ DO IGUACU / 
SMEL 

PRIMEIRA 3 18/04/2025 17:30 
SANTA 
TEREZINHA ACEL CHOPINZINHO GUARAPUAVA/LVG 

PRIMEIRA 4 19/04/2025 08:00 
SANTA 
TEREZINHA UNILIFE/MARINGA 

ASAVOLEI/SANTA 
HELENA 

PRIMEIRA 5 19/04/2025 09:45 
SANTA 
TEREZINHA PATO VOLEI GUARAPUAVA/LVG 

PRIMEIRA 6 19/04/2025 11:30 
SANTA 
TEREZINHA ACEL CHOPINZINHO 

FOZ DO IGUACU / 
SMEL 

PRIMEIRA 7 19/04/2025 15:00 
SANTA 
TEREZINHA 

FOZ DO IGUACU / 
SMEL GUARAPUAVA/LVG 

PRIMEIRA 8 19/04/2025 16:45 
SANTA 
TEREZINHA UNILIFE/MARINGA PATO VOLEI 

PRIMEIRA 9 19/04/2025 18:30 
SANTA 
TEREZINHA ACEL CHOPINZINHO 

ASAVOLEI/SANTA 
HELENA 

PRIMEIRA 10 20/04/2025 08:00 
SANTA 
TEREZINHA 

ASAVOLEI/SANTA 
HELENA 

FOZ DO IGUACU / 
SMEL 

PRIMEIRA 11 20/04/2025 09:30 
SANTA 
TEREZINHA ACEL CHOPINZINHO PATO VOLEI 

PRIMEIRA 12 20/04/2025 11:00 
SANTA 
TEREZINHA UNILIFE/MARINGA GUARAPUAVA/LVG 

 

 

 

 

Cibele Carbornar 

Diretora Técnica de Quadra 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

3.3. HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO 

 

COPA PARANA SUB14 FEMININO 2025 
Fase Jogo Data Hora Ginasio Equipe Equipe 

PRIMEIRA 1 21/03/2025 13:30 
GINÁSIO DE 
ESPORTES 
VILA BELA 

CLUBE DUQUE DE CAXIAS CLUBE CURITIBANO 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 10 15 12 ) 

PRIMEIRA 2 21/03/2025 15:00 
GINÁSIO DE 
ESPORTES 
VILA BELA 

COL. MARTIN LUTHER 
MARECHAL 

CIRCULO MILITAR DO 
PARANA 

0 ( 7 7 12 ) 3 ( 25 25 25 ) 

PRIMEIRA 3 21/03/2025 16:30 
GINÁSIO DE 
ESPORTES 
VILA BELA 

CLUBE DUQUE DE CAXIAS GUARAPUAVA/LVG 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 14 22 20 ) 

PRIMEIRA 4 21/03/2025 18:00 
GINÁSIO DE 
ESPORTES 
VILA BELA 

CIRCULO MILITAR DO 
PARANA 

CLUBE CURITIBANO 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 15 17 13 ) 

PRIMEIRA 5 22/03/2025 08:00 
GINÁSIO DE 
ESPORTES 
VILA BELA 

CLUBE CURITIBANO 
COL. MARTIN LUTHER 

MARECHAL 

3 ( 25 25 26 ) 0 ( 21 12 24 ) 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

PRIMEIRA 6 22/03/2025 09:30 
GINÁSIO DE 
ESPORTES 
VILA BELA 

CIRCULO MILITAR DO 
PARANA 

GUARAPUAVA/LVG 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 19 22 21 ) 

PRIMEIRA 7 22/03/2025 11:00 
GINÁSIO DE 
ESPORTES 
VILA BELA 

CLUBE DUQUE DE CAXIAS 
COL. MARTIN LUTHER 

MARECHAL 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 17 12 15 ) 

PRIMEIRA 8 22/03/2025 14:00 
GINÁSIO DE 
ESPORTES 
VILA BELA 

GUARAPUAVA/LVG CLUBE CURITIBANO 

2 ( 25 25 18 ) 1 ( 15 22 25 ) 

PRIMEIRA 9 22/03/2025 15:30 
GINÁSIO DE 
ESPORTES 
VILA BELA 

GUARAPUAVA/LVG 
COL. MARTIN LUTHER 

MARECHAL 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 14 7 11 ) 

PRIMEIRA 10 22/03/2025 17:00 
GINÁSIO DE 
ESPORTES 
VILA BELA 

CIRCULO MILITAR DO 
PARANA 

CLUBE DUQUE DE CAXIAS 

2 ( 28 25 16 ) 1 ( 26 19 25 ) 

SEMI FINAL 11 23/03/2025 09:00 
GINÁSIO DE 
ESPORTES 
VILA BELA 

CIRCULO MILITAR DO 
PARANA 

CLUBE CURITIBANO 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

2 ( 25 19 15 ) 1 ( 19 25 10 ) 

SEMI FINAL 12 23/03/2025 10:00 
GINÁSIO DE 
ESPORTES 
VILA BELA 

CLUBE DUQUE DE CAXIAS GUARAPUAVA/LVG 

2 ( 28 16 15 ) 1 ( 26 25 13 ) 

DISPUTA DE 
3� LUGAR 

13 23/03/2025 11:00 
GINÁSIO DE 
ESPORTES 
VILA BELA 

CLUBE CURITIBANO GUARAPUAVA/LVG 

0 ( 23 19 ) 2 ( 25 25 ) 

FINAL 14 23/03/2025 12:00 
GINÁSIO DE 
ESPORTES 
VILA BELA 

CIRCULO MILITAR DO 
PARANA 

CLUBE DUQUE DE CAXIAS 

2 ( 25 25 ) 0 ( 23 14 ) 

 

  Equipe P V D J SP SC SA PP PC PA 

Grupo: A                       

1º 

CIRCULO MILITAR DO PARANA 18 4 0 4 11 1 11.000 294 203 1.448 

2º 

CLUBE DUQUE DE CAXIAS 17 3 1 4 10 2 5.000 295 206 1.432 

3º 

GUARAPUAVA/LVG 8 2 2 4 5 7 0.714 261 244 1.070 

4º 

CLUBE CURITIBANO 7 1 3 4 4 8 0.500 220 275 0.800 

5º 
COL. MARTIN LUTHER 
MARECHAL 

0 0 4 4 0 12 0.000 159 301 0.528 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

Resultado 

Equipe 

1º 
CIRCULO MILITAR DO 
PARANA 

2º 
CLUBE DUQUE DE CAXIAS 

3º 
GUARAPUAVA/LVG 

4º 
CLUBE CURITIBANO 

5º 
COL. MARTIN LUTHER 
MARECHAL 

 

COPA PARANA SUB16 FEMININO 2025 

Fase Jogo Data Hora Ginasio Equipe Equipe 

PRIMEIRA 1 21/03/2025 13:30 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q1 

CIRCULO MILITAR DO 
PARANA 

ACAV/ASSOCIACAO 
CAPANEMA VOLEI 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 11 13 13 ) 

PRIMEIRA 2 21/03/2025 13:30 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q2 

GUARAPUAVA/LVG PM ASTORGA 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 15 11 12 ) 

PRIMEIRA 3 21/03/2025 15:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q1 

CLUBE CURITIBANO CLUBE DUQUE DE CAXIAS 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

2 ( 21 25 25 ) 1 ( 25 18 15 ) 

PRIMEIRA 4 21/03/2025 15:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q2 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/AIEL 
COL. MARTIN LUTHER 

MARECHAL 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 13 23 20 ) 

PRIMEIRA 5 21/03/2025 16:30 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q1 

CIRCULO MILITAR DO 
PARANA 

PM ASTORGA 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 9 19 14 ) 

PRIMEIRA 6 21/03/2025 16:30 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q2 

GUARAPUAVA/LVG 
ACAV/ASSOCIACAO 
CAPANEMA VOLEI 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 16 10 18 ) 

PRIMEIRA 7 21/03/2025 18:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q1 

CLUBE CURITIBANO 
COL. MARTIN LUTHER 

MARECHAL 

0 ( 23 24 20 ) 3 ( 25 26 25 ) 

PRIMEIRA 8 21/03/2025 18:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q2 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/AIEL CLUBE DUQUE DE CAXIAS 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 14 21 10 ) 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

PRIMEIRA 9 22/03/2025 08:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q1 

CIRCULO MILITAR DO 
PARANA 

CLUBE DUQUE DE CAXIAS 

2 ( 22 25 25 ) 1 ( 25 10 8 ) 

PRIMEIRA 10 22/03/2025 08:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q2 

GUARAPUAVA/LVG 
COL. MARTIN LUTHER 

MARECHAL 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 21 19 17 ) 

PRIMEIRA 11 22/03/2025 09:30 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q1 

CLUBE CURITIBANO PM ASTORGA 

3 ( 26 25 25 ) 0 ( 24 20 12 ) 

PRIMEIRA 12 22/03/2025 09:30 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q2 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/AIEL 
ACAV/ASSOCIACAO 
CAPANEMA VOLEI 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 13 10 19 ) 

PRIMEIRA 13 22/03/2025 11:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q1 

CIRCULO MILITAR DO 
PARANA 

COL. MARTIN LUTHER 
MARECHAL 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 18 21 19 ) 

PRIMEIRA 14 22/03/2025 11:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q2 

GUARAPUAVA/LVG CLUBE DUQUE DE CAXIAS 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 15 18 18 ) 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

PRIMEIRA 15 22/03/2025 14:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q1 

CLUBE CURITIBANO 
ACAV/ASSOCIACAO 
CAPANEMA VOLEI 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 14 19 11 ) 

PRIMEIRA 16 22/03/2025 14:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q2 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/AIEL PM ASTORGA 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 16 10 12 ) 

PRIMEIRA 17 22/03/2025 15:30 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q1 

COL. MARTIN LUTHER 
MARECHAL 

ACAV/ASSOCIACAO 
CAPANEMA VOLEI 

3 ( 25 29 25 ) 0 ( 10 27 16 ) 

PRIMEIRA 18 22/03/2025 15:30 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q2 

CLUBE DUQUE DE CAXIAS PM ASTORGA 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 10 10 17 ) 

PRIMEIRA 19 22/03/2025 17:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q1 

CIRCULO MILITAR DO 
PARANA 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/AIEL 

0 ( 23 25 25 ) 3 ( 25 27 27 ) 

PRIMEIRA 20 22/03/2025 17:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q2 

GUARAPUAVA/LVG CLUBE CURITIBANO 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 23 15 19 ) 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

PRIMEIRA 21 23/03/2025 08:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q1 

COL. MARTIN LUTHER 
MARECHAL 

PM ASTORGA 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 11 16 15 ) 

PRIMEIRA 22 23/03/2025 08:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q2 

CLUBE DUQUE DE CAXIAS 
ACAV/ASSOCIACAO 
CAPANEMA VOLEI 

3 ( 25 26 25 ) 0 ( 12 24 11 ) 

PRIMEIRA 23 23/03/2025 09:30 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q1 

CIRCULO MILITAR DO 
PARANA 

CLUBE CURITIBANO 

1 ( 25 21 17 ) 2 ( 11 25 25 ) 

PRIMEIRA 24 23/03/2025 09:30 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q2 

GUARAPUAVA/LVG SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/AIEL 

0 ( 17 21 23 ) 3 ( 25 25 25 ) 

PRIMEIRA 25 23/03/2025 11:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q1 

COL. MARTIN LUTHER 
MARECHAL 

CLUBE DUQUE DE CAXIAS 

0 ( 22 24 19 ) 3 ( 25 26 25 ) 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

PRIMEIRA 26 23/03/2025 11:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q2 

PM ASTORGA 
ACAV/ASSOCIACAO 
CAPANEMA VOLEI 

2 ( 25 25 18 ) 1 ( 21 17 25 ) 

PRIMEIRA 27 23/03/2025 12:30 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q1 

CIRCULO MILITAR DO 
PARANA 

GUARAPUAVA/LVG 

3 ( 25 25 25 ) 0 ( 23 20 16 ) 

PRIMEIRA 28 23/03/2025 12:30 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q2 

CLUBE CURITIBANO SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/AIEL 

0 ( 16 7 22 ) 3 ( 25 25 25 ) 

DISPUTA DE 
3� LUGAR 

29 23/03/2025 14:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q1 

2 ( 25 25 ) 0 ( 13 21 ) 

FINAL 30 23/03/2025 14:00 
C.I.E. 
PAVÃO - 
Q2 

2 ( 25 25 ) 0 ( 22 20 ) 

 

  Equipe P V D J SP SC SA PP PC PA 

Grupo: A                       

1º 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/AIEL 35 7 0 7 21 0 max 529 360 1.469 

2º 

CIRCULO MILITAR DO PARANA 25 5 2 7 15 6 2.500 508 379 1.340 

3º 

GUARAPUAVA/LVG 25 5 2 7 15 6 2.500 495 397 1.247 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

4º 

CLUBE CURITIBANO 18 4 3 7 10 11 0.909 452 447 1.011 

5º 

CLUBE DUQUE DE CAXIAS 17 3 4 7 11 10 1.100 424 442 0.959 

6º 
COL. MARTIN LUTHER 
MARECHAL 

15 3 4 7 9 12 0.750 466 463 1.006 

7º 

PM ASTORGA 3 1 6 7 2 19 0.105 321 514 0.625 

8º 
ACAV/ASSOCIACAO 
CAPANEMA VOLEI 

2 0 7 7 1 20 0.050 330 523 0.631 

 

Resultado 

Equipe 

1º 
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/AIEL 

2º 
CIRCULO MILITAR DO PARANA 

3º 
GUARAPUAVA/LVG 

4º 
CLUBE CURITIBANO 

5º 
CLUBE DUQUE DE CAXIAS 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

6º 
COL. MARTIN LUTHER 
MARECHAL 

7º 
PM ASTORGA 

8º 
ACAV/ASSOCIACAO 
CAPANEMA VOLEI 

 

 

 

 

 

Cibele Carbornar 

Diretora Técnica de Quadra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

6 – REGISTRO 

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 25 E 26 DE MARÇO DE 2024 

Publica-se nesta data, as movimentações de atletas e profissionais no Paraná no dia 25 março de 

2024. As movimentações do dia 26 de março estarão presentes na próxima nota oficial. As 

movimentações também podem ser acompanhadas através do site da CBV, aqui.  

 

ATLETAS DE QUADRA 

Registro 

CBV 

Nome do transacionado Entidade Tipo de 

movimentação 

Vigência  Nota Oficial 

CBV 

DATA 

196600 ISADORA ADELE G RAFAEL MAUA DA SERRA REGISTRO 21/03/2025 – 31/12/2025 051/25 24/03 

196601 ISABELY HORTIZ MAUA DA SERRA REGISTRO 21/03/2025 – 31/12/2025 051/25 24/03 

196602 ISABELE ZILNIK MIRANDA MAUA DA SERRA REGISTRO 21/03/2025 – 31/12/2025 051/25 24/03 

196611 ALICIA GEORGIA RAINERI MAUA DA SERRA REGISTRO 24/03/2025 – 31/12/2025 051/25 24/03 

196612 ESTEFANY V  OLIVEIRA DOS S MAUA DA SERRA REGISTRO 24/03/2025 – 31/12/2025 051/25 24/03 

196614 EDUARDO O  DE SIQUEIRA ALPHA VOLEI / PALMAS REGISTRO 24/03/2025 – 31/12/2025 051/25 24/03 

196615 GABRIEL L SOARES DA SILVA PARANAVAI REGISTRO 24/03/2025 – 01/03/2027 051/25 24/03 

196618 MATHEUS DE C GUIDETTI PARANAVAI REGISTRO 24/03/2025 – 01/03/2027 051/25 24/03 

196626 PEDRO O SANTOS FERNANDES PM FOZ DO IGUAÇU REGISTRO 24/03/2025 – 31/12/2025 051/25 24/03 

186657 BRUNA YURI CHIGAKI DA SILVA PM IBIPORÃ RENOVAÇÃO 24/03/2025 – 31/12/2025 051/25 24/03 

185946 TAISSA GABRIELLI HOESEL  CAPANEMA VOLEI RENOVAÇÃO 24/03/2025 – 13/03/2027 051/25 24/03 

185981 LETICIA MENIN CAPANEMA VOLEI RENOVAÇÃO 24/03/2025 – 24/03/2028 051/25 24/03 

152702 ALESSANDRO LARA RITTER XAVANTES PLANALTO RENOVAÇÃO 24/03/2025 – 12/03/2027 051/25 24/03 

186935 DAVID ANDREW FERNANDES PM FOZ DO IGUAÇU RENOVAÇÃO 24/03/2025 – 31/12/2025 051/25 24/03 

181992 RENATO GABRAL DA SILVA PM FOZ DO IGUAÇU RENOVAÇÃO 24/03/2025 – 31/12/2025 051/25 24/03 

169400 THIAGO KEVELUK ANDRADE PM FOZ DO IGUAÇU RENOVAÇÃO 24/03/2025 – 31/12/2025 051/25 24/03 

170336 ISABELLA ANDRADA MENDES PM PALMAS RENOVAÇÃO 21/03/2025 – 31/12/2025 051/25 24/03 

192228 MIGUEL CIQUEIRA JORGE AMAVOLEI TRANSFERÊNCIA  24/03/2025 – 31/12/2026 051/25 24/03 

193554 ANA C VAGLIATI MOREIRA CIRCULO MILITAR DO PARANÁ TRANSFERÊNCIA 24/03/2025 – 31/12/2025 051/25 24/03 

186469 ANA CAROLINA DE C BRUM PM NOVA ESPERANÇA TRANSFERÊNCIA 24/03/2025 – 31/12/2025 051/25 24/03 

185295 EMANUEL FERREIRA QUEIROZ PM NOVA ESPERANÇA TRANSFERÊNCIA 06/03/2025 – 31/12/2025 051/25 24/03 

 

 

ATLETAS DE PRAIA  

Registro 

CBV 

Nome do transacionado Tipo de movimentação Nota 

Oficial 

CBV 

DATA 

184309 CATHARINA GUERINI SCHORR REGISTRO 051/25 24/03 

196651 LUIS FILIPE GOMES XAVIER REGISTRO 051/25 24/03 

174422 ABNARA DE OLIVEIRA CROSCATO DOS SANTOS RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

162707 ANNA CLARA FERRARI MERGENER RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

183259 CARLOS FERNANDO CHINI RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

172339 LUCAS EDUARDO DA SILVA RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

191132 EDUARDO HENRIQUE DAUMLING COMARELLA RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

178776 EMANUELLY VICENTE COSTA RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

145020 PHILIPPI DI GESU FURCI RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

177354 DAVI PILOTTI DE AGOSTINI RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

110859 VINICIUS MATEUS DAL\'POZZO RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

https://cbv.com.br/notas-oficiais/


 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

190190 HAGATA DOS SANTOS MORAIS RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

193393 MARIANA DA SILVA RAMOS RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

183134 GABRIELLA FOLLMANN HILBIG RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

192450 MARCOS CARVALHO GALLAS RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

174415 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

191130 ANTONELLA ZANATTO HORST RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

183258 CAMILLY ALCARDE FREESE RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

191226 SOFIA HELENA FIORENTIN RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

182291 ANA CLARA MORI DA SILVA RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

183996 HELENA DOS SANTOS BUSSATTA RENOVAÇÃO 051/25 24/03 

 

 

 

REGISTRO TÉCNICO DE QUADRA 

Registro 
CBV 

Nome do transacionado Nivel Nota 
Oficial 
CBV 

DATA 

172837 CRISTIANO MUSSIO GONÇALVES Técnico Nacional Nível II 051/25 24/03 

147596 CRISTIANO BANISKI Técnico Nacional Nível II 051/25 24/03 

 

 

 

REGISTRO TÉCNICO DE VOLEIBOL DE PRAIA  

Registro 
CBV 

Nome do transacionado Nivel Nota 
Oficial 
CBV 

DATA 

108926 GIOVANI DA SILVA COELHO Técnico Nacional Nível I 051/25 24/03 

191587 NILCEIA FERNANDES DE SOUZA SCHMITZ Técnico Nacional Nível I 051/25 24/03 

191586 GRASIELE ORSI BORTOLAN DA SILVA Técnico Nacional Nível I   

 

 

 

Paula Amorim 

 Departamento de Registro 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

 

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir 

desta data. 

 

 

 

 

Jandrey Vicentin 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


